УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О государственной информационной системе

Республики Дагестан «Реестр государственных

гражданских служащих Республики Дагестан и сведений

о составе муниципальных служащих в Республике Дагестан»

В целях оптимизации работы кадровых служб органов публичной

власти Республики Дагестан постановляю:

1. Правительству Республики Дагестан обеспечить создание

государственной информационной системы Республики Дагестан «Реестр

государственных гражданских служащих Республики Дагестан и сведений

о составе муниципальных служащих в Республике Дагестан» (далее - ГИС
«Реестр»), утвердить положение о ней, а также определить оператора ГИС

«Реестр».

2. Установить, что ГИС «Реестр» предназначена для

формирования сводного перечня сведений о государственных гражданских

служащих Республики Дагестан и муниципальных служащих в Республике

Дагестан, замещающих соответственно должности государственной

гражданской службы Республики Дагестан в государственных органах

Республики Дагестан и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципальных образований Республики

Дагестан.

3. Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан в

2-месячный срок со дня начала функционирования ГИС «Реестр»:

а) совместно с органами местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан обеспечить подписание соглашений о

предоставлении сведений о составе муниципальных служащих в

Республике Дагестан, предусмотренных частью 5 статьи 31 Закона

Республики Дагестан от 11 марта 2008 г. № 9 «О муниципальной службе в

Республике Дагестан»;

б) представить предложения о внесении изменений в акты Главы

Республики Дагестан в соответствии с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

F. Махачкал
13 ноября2024года
№ 155

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВО

№1

Глава

лики Дагестан С. Меликов